
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLV  Nº 10.812

Piracicaba, 05 de junho de 2012

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 14.654, DE 01 DE JUNHO DE 2012.
Exonera, a pedido, o Secretário Municipal de Educação, Gabriel Ferrato dos
Santos, dos Conselhos que especifica.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Secretário Municipal de Educação,
Gabriel Ferrato dos Santos, como ordenador de despesas, nomeado pelo
Decreto nº 13.011/2009, alterado pelo de nº 13.433/2010, do Conselho da
Cidade, nomeado pelo Decreto nº 13.472/2010, alterado pelos de nº 13.527/
10, nº 13.531/10, nº 13.751/10, nº 13.785/10, nº 14.427/11, nº 14.552/12, nº
14.577/12, nº 14.606/12 e nº 14.621/12 e do Conselho Municipal do
Orçamento Participativo, nomeado pelo Decreto nº 14.515/12.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 01 de junho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Con-
curso Público e preenchimento de vagas do Edital nº 04/2011, no cargo de
Psicologo, em regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s)
desistência(s), por iniciativa própria de:
Classificação Nome:
4º Andressa Pin Scaglia

Piracicaba, 01 de junho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Con-
curso Público e preenchimento de vagas do Edital nº 01/2008, no emprego
de Técnico Agrícola notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s)
do(s) convocado(s) abaixo relacionado(s), por iniciativa própria:
Classificação Nome
10º Guilherme dos Santos Diehl

Piracicaba, 30 de maio de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Con-
curso Público e preenchimento de vagas do Edital nº 01/2008, no emprego
de Auxiliar de Biblioteca, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s)
desistência(s) do(s) convocado(s) abaixo relacionado(s), por iniciativa
própria:
Classificação Nome
34º Ovanira de Lourdes Fabricio Rabello

Piracicaba, 30 de maio de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 01/2010, no emprego de
Professor de Ensino Fundamental, em regime CLT, notifica que fica(m)
caracterizada(s) a(s) desistência(s), por iniciativa própria de:
Classificação Nome:
418º Magno Peres Rodrigues

Piracicaba,  30 de maio de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 06/2011, no emprego de Escriturario de Escola, em regime CLT,
notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter
manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
1º Livia Marques Vicentin
18º Jenifer Clarisse da Silva
Piracicaba,  01 de junho de 2012

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 01/2008, no emprego de Auxiliar de Biblioteca, em regime CLT,
notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter
manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
32º Fernanda Thomaz
Piracicaba,  01 de junho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 01/2008, no emprego de Secretário de Escola, em regime CLT,
notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s), pelo não
comparecimento no dia e horários estipulados,  conforme segue:
Classificação Nome
50º Ana Caroline Guerrini
51º Patricia Ismael Poli
Piracicaba, 01 de junho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 01/2008, no cargo de Técnico
Agricola, em regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s)
desistência(s), pelo não comparecimento no dia e horários estipulados:
Classificação Nome
14º Luis Fernando Ferraz de Toledo

Piracicaba, 01 de junho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 01/2008, no emprego de Assistente Social, em regime Estatutario,
notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s), pelo não
comparecimento no dia e horários estipulados, conforme segue:
Classificação Nome
76º Neiva Honorato
78º Ilca dos Santos Freitas
79º Priscila da Silva Almeida
Piracicaba, 01 de junho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 01/2008, no cargo de Agente Fiscal de Rendas, em regime
Estatutario, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não
ter manifestado interesse até a presente data, conforme segue:
Classificação Nome
21º Aline Cristiane Moreira Meucci de Melo
Piracicaba, 01 de junho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

EXPEDIENTE DO DIA 04 DE JUNHO DE 2012

PORTARIA ASSINADA  – Barjas Negri, Prefeito do Município de
Piracicaba, assinou a seguinte Portaria:

  -  EXONERANDO  com fundamento no artigo 43, parágrafo único,
inciso I da Lei Municipal nº 1972/72 o  Sr. GABRIEL  FERRATO DOS
SANTOS, RG. 5.067.036-0, em 05.06.2012, do cargo que exerce em
comissão de Secretário Municipal, junto a Secretaria Municipal de
Educação.

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Carta Convite nº 42/2012 Prorrogação.
Objeto: execução de obras para iluminação da nova passarela de pedestre
sobre o rio Piracicaba, ligando a Avenida Beira Rio ao Parque do Engenho
Central, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Entrega das Propostas: 18/06/2012 às 11 horas. Abertura das Propostas:
18/06/2012 às 14 horas.

Modalidade: Carta Convite nº 56/2012. Prorrogação.
Objeto: renovação das licenças das redes de radiocomunicação, com
projeto técnico. Entrega das Propostas: 18/06/2012 às 11 horas. Abertura
das Propostas: 18/06/2012 às 14 horas.

Modalidade: Tomada de Preços nº 28/2012. Prorrogação.
Objeto: execução de obras de infra estrutura elétrica, som e dados para
o Terminal Central de Integração (TCI), com fornecimento de materiais,
mão de obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 22/06/2012 às 11
horas. Abertura das Propostas: 22/06/2012 às 14 horas.

O Edital encontra-se publ icado no endereço eletrônico:
www.piracicaba.sp.gov.br e a disposição na Divisão de Compras, sito a
Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às
16:30h. Fone (19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024 e. Piracicaba, 04
de maio de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

DIVISÃO DE COMPRAS

COMUNICADO

Pregão Presencial nº 95/2012
Objeto: aquisição de impressoras e suprimentos.

Comunicamos que foi alterado o ANEXO I do edital.

Diante do exposto, fica alterada a dat a de abertura de propost as e
disput a para o dia 21/06/2012, às 10h.

A nova versão do edital está disponível no site www.piracicaba.sp.gov.br,
link Licitações – Editais.

Piracicaba, 04 de junho de 2012.

Adriana Cristina Alcarde Zotelli

Chefe do Setor de Licitações

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, terça-feira, 05 de junho de 20122



PIRACICABA, terça-feira, 05 de junho de 20123

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Carta Convite nº 57/2012.
Objeto: execução de obras para melhorias externas em escola municipal no
bairro Vila Cristina, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos. Entrega das Propostas: 18/06/2012 às 11 horas. Abertura
das Propostas: 18/06/2012 às 14 horas.

O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico:
www.piracicaba.sp.gov.br e a disposição na Divisão de Compras, sito a
Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às
16:30h. Fone (19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024 e. Piracicaba, 04 de
junho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias  07 , 09 e 10 de Junho de 2012 , estarão de Plantão as Farmácias
e Drogarias localizadas no Grupo 03,  obedecendo, obrigatoriamente, o
horário das 8h às 20h, de conformidade com o Lei no. 3.264/90 e Decreto
no. 5354/90.

FARMÁCIAS ENDEREÇO FONE

 CENTRO
Drogal -  Droga  Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.064 3422-3583
Drogasil Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.244 3434-5959

BAIRRO ALTO
Drogaria Drogamed Rua Bom Jesus, 1.061 3433-8497
Drogaria Riachuelo Rua Riachuelo, 1.685 3422-3551

 PAULISTA/PAULICÉIA
Droga Vila – Takaki Rua do Rosário, 2.696 3434-7176
Drogaria São Francisco Rua São João, 2.016 3433-2152
Drogaria Paulicéia Av. São Paulo, 623 3433-6850
Drogaria Nossa Senhora da Penha Rua do Rosário, 2.568 3433-6249

     CAXAMBÚ
Drogaria Caxambú Rua Carmine Testa, 268 3426-3706

 JARAGUÁ
Drogaria Estrela Av. Presidente Vargas, 35 3433-5972

CIDADE  JARDIM
Drogal Jardim Av. Carlos Botelho, 258 3433-2599

 MORUMBI/PIRACICAMIRIM
Farmatem  Morumbi Rua Dr. Jorge Augusto da Silveira, 230 3426-0246
Drogaria Petrópolis Avenida Dois Córregos, 858-box 2 3426-1888

 JARDIM ELITE
Droga Elite Rua Luiz Razera, 378 3426-3793

VILA REZENDE
Droga Rezende Avenida Rui Barbosa, 577 3421-5471
Farmácia Imaculada Conceição Av. Dona Francisca, 578 3421-0592
Droga Lidice Av. Conceição, 934 3421-6069

SANTA TEREZINHA
Drogapira Rua Dr. Virgilio da Silva Fagundes, 499 3425-1343
Farmavip - Vila Sonia Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, 91 3425-1840

             Piracicaba, 04  de Junho  de 2012

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período: 07/06/2012  a  15/06/2012

PLANTÃO NOTURNO

Farmácia Endereço Fone
Farmácia do Povo Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro 3422-4363
Farmácia Droga Raya Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro 3433-8554
Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba,  04  de Junho    de 2.012.

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 15 / 2012

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, do contribuinte relacionado abaixo, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de
Administração Fazendária, desta Prefeitura do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento
fiscal especifico, quitação de débitos do Imposto Sobre Serviços de Qualquer
Natureza–ISSQN e outros assuntos pertinentes, relacionados ao Processo
Administrativo Tributário de Levantamento Específico constituído sob o Nº
57704/2012, notadamente quanto aos procedimentos fiscais adotados em
27/04/2012 e inseridos do referido processo, a saber: a)-Auto de Infração e
Imposição de Multa (AIIM) Nº 40921, no valor de R$5.545,92 (cinco mil e
quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos) e seu Anexo
02 - Quadro demonstrativo de lançamento de multa fiscal, às fls.73 a 75; b)-
Notificação de Lançamento no valor de R$15.277,15 (quinze mil e duzentos
e setenta e sete reais e quinze centavos) e seu Anexo 01, às fls.76 a 78.
O não comparecimento do contribuinte na forma do presente Edital, implicará
no lançamento dos referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo
44, Parágrafo Único, da Lei Complementar Municipal Nº 224, de 13 de
Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).
O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente
de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do
presente Edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos
comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 da
mencionada Lei Complementar Municipal Nº 224/2008(CTM).
Piracicaba, 29 de Maio de 2.012

CONTRIBUINTE: ADEMIR GUSSON MARQUES ME
TRAVESSA ANTONIO PEDRO PARDI, 54, SALA 04
BAIRRO VILA MONTEIRO – PIRACICABA/SP – CEP 13418-575
C.N.P.J.: 05.589.030/0001-07 – C.P.D. N° 604212

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

       PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 62/2012
Prestação de serviços para realização de curso “Suporte Avançado de Vida
em Cardiologia”

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pela PREGOEIRA a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)
Reanimar Cursos em Saúde Campinas Lt da. 01

Piracicaba, 01 de junho de 2012.

Dr. Fernando Ernesto Cárdenas
Secretário Municip al de Saúde

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 33/12
Substituição de domos no Terminal Central de Integração, com fornecimento
de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise dos documentos apresentados ao referido certame
licitatório e com base nas declarações do representante da Unidade
Requisitante quanto, à regularidade dos atestados técnicos e declarações
do Anexo D, tendo como participante a empresa VERSSAT INDÚSTRIA E
CONSTRUÇÃO LTDA. - EPP, DELIBEROU por HABILITÁ-LA . Sendo assim,
fica marcado para o dia 11/06/2012 às 14h a abertura do envelope de nº 02
– Propost a.
Publique-se

Piracicaba, 04 de junho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Presidente

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 38/12
Execução de obras para construção de quadra coberta em escola municipal
no Bairro Jaraguá, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações
comunica que após a análise dos documentos apresentados ao referido

certame licitatório e com base nas declarações do representante da
Unidade Requisitante quanto, à regularidade dos atestados técnicos e
declarações do Anexo C, tendo como participantes as empresas:
GREGÓRIO CONSTRUTORA LTDA. EPP, METALÚRGICA  E
CONSTRUÇÕES BRASIL  LTDA. EPP, DALMETAL CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA. ME,  STIGMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.,  3
ES CONSTRUÇÕES & COMÉRCIO LTDA. ME, SOUZA  PEDRO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA., COMERCIAL  LINSFER LTDA.
EPP, DOMUS ALPHA  CONSTRUÇÕES LTDA. EPP e MARQUES
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA., DELIBEROU por HABILITAR
as empresas participantes. Não havendo manifestação de recurso no
prazo de 05 (cinco) dias úteis , fica marcado para o dia 19/06/2012 às
14h a abertura dos envelopes de nº 02 – Propost a.
Publique-se.

Piracicaba, 04 de junho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Presidente

__________

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 39/12
Execução de obras para cobertura de quadra poliesportiva em escola
municipal no bairro Colibris, com fornecimento de materiais, mão-de-obra
e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações
comunica que após a análise dos documentos apresentados ao referido
certame licitatório e com base nas declarações do representante da
Unidade Requisitante quanto, à regularidade dos atestados técnicos e
declarações do Anexo C, tendo como participantes as empresas: MV
CONSTRUTORA LTDA. EPP, GREGÓRIO CONSTRUTORA LTDA. EPP,
METALÚRGICA  E CONSTRUÇÕES BRASIL  LTDA. EPP, DALMETAL
CONSTRUÇÃO CIVIL  LTDA. ME,  STIGMA ENGENHARIA  E
CONSTRUÇÕES LTDA.,  3 ES CONSTRUÇÕES & COMÉRCIO LTDA.
ME, SOUZA PEDRO ENGENHARIA  E CONSTRUÇÃO LTDA.,
COMERCIAL LINSFER LTDA. EPP, DOMUS ALPHA  CONSTRUÇÕES
LTDA. EPP e MARQUES ENGENHARIA  E CONSTRUÇÃO LTDA.,
DELIBEROU por HABILITAR as empresas participantes. Não havendo
manifestação de recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis , fica marcado
para o dia 19/06/2012 às 14h a abertura dos envelopes de nº 02 –
Propost a.
Publique-se.

Piracicaba, 04 de junho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Presidente

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº 3.554/
11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do Município,
determinou a instauração de Sindicância referente ao TC 001275/010/2007,
objeto do processo com protocolo nº 77.049/2012, em cumprimento ao
princípio da publicidade.

Piracicaba, 05 de junho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

__________

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº 3.554/
11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do Município,
determinou a instauração de Sindicância para apurar possíveis
irregularidades e responsabilidades em ocorrência envolvendo servidores
públicos municipais, lotados no Centro de Controle de Zoonoses, conforme
Ofício nº 588/11, objeto do processo com protocolo nº 77.217/2012, em
cumprimento ao princípio da publicidade.

Piracicaba, 05 de junho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

__________

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº 3.554/
11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do Município,
determinou a instauração de Sindicância para apurar possíveis
irregularidades e responsabilidades em ocorrência envolvendo servidores
públicos municipais, lotados no Centro de Controle de Zoonoses, conforme
Ofício nº 589/2011, objeto do processo com protocolo nº 77.219/2012, em
cumprimento ao princípio da publicidade.

Piracicaba, 05 de junho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES

COMISSÃO PERMANENTE
PROCESSANTE E DE

SINDICÂNCIA



PIRACICABA, terça-feira, 05 de junho de 20124

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº 3.554/
11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do Município,
determinou a instauração de Sindicância para apurar possíveis
irregularidades e responsabilidades envolvendo o servidor público munici-
pal, Sr. Gilson Neves de Moraes, conforme Ofício/NAA/SME/022/11, objeto
do processo com protocolo nº 77.225/2012, em cumprimento ao princípio
da publicidade.

Piracicaba, 05 de junho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

__________

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº 3.554/
11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do Município,
determinou a instauração de Sindicância para apurar possíveis
irregularidades e responsabilidades envolvendo o servidor público munici-
pal, Sr. Carlos Alexandre Shiokawa, conforme Ofício SEMS/0279/11, objeto
do processo com protocolo nº 77.228/2012, em cumprimento ao princípio
da publicidade.

Piracicaba, 05 de junho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

COMUNICADO

Processo nº. 21776/1996
Interessado: Luiz Rodrigues de Souza
Assunto: Comércio Ambulante

A Secretaria Municipal do Trabalho e Renda reconhece o recurso
impetrado pelo Sr. Luiz Rodrigues de Souza contra a aplicação da penalidade
de cassação da permissão de uso do Box 60 do Camelódromo Central de
Piracicaba.
Informamos que a decisão pela cassação da permissão de uso do espaço
público no Camelódromo Central de Piracicaba e o cancelamento da inscrição
municipal em  nome de Luiz Rodrigues de Souza permanece inalterada,
visto que as razões apresentadas no recurso não são suficientes para alterar
o posicionamento anterior e promover a alteração da decisão.
Assim, solicitamos a entrega das chaves do Box 60 do Camelódromo Cen-
tral, nessa Secretaria Municipal do Trabalho e Renda, no prazo de 30 (trinta)
dias, a contar da data de recebimento desta correspondência.
Informamos, ainda, que a não retirada dos materiais no prazo acima citado
implicará na lacração do Box e apreensão das mercadorias que estiverem
em seu interior.

De Acordo, encaminhe-se:

ANGELA MARIA C. JORGE CORRÊA
Secretária Municipal do Trabalho e Renda

COMISSÃO PERMANENTE SINDICANTE

Marcelo Mantovani, Presidente da Comissão Permanente Sindicante,
constituída pelo Ato nº. 920, de 01 de dezembro de 2011, faz saber a quantos
o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que o Presidente do Serviço
Municipal de Água e Esgoto – SEMAE determinou a instauração de
sindicância visando apurar irregularidades, no âmbito administrativo e
disciplinar, em razão de denúncia de consumidora  contra servidores da
Autarquia, objeto do processo nº. 1737, em cumprimento ao princípio da
publicidade.

Piracicaba, 01 de junho de 2012.

Marcelo Mantovani
Presidente da Comissão

QUINTO TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO N.º 13/2012 - CONTRATO N.º 46/2010
CONCORRÊNCIA N.º 01/2010 - PROCESSO N.º 245/2010

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou termo
aditivo cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: Com Engenharia e Comércio Ltda.  e Cesbe S/A Engenharia
e Empreendimentos, integrantes do Consórcio COM/CESBE.
DO OBJETO DO PRESENTE TERMO
Constitui objeto do presente instrumento o acréscimo em 45 (quarenta e cinco)
dias no prazo para conclusão das obras, em razão da ocorrência de chuvas
que impossibilitaram a sua execução em condições satisfatórias do ponto de
vista da perfeição técnica e de segurança, o aditamento para acréscimo de
quantitativos e qualitativos para melhor adequação técnica aos seus objetivos,

bem como a supressão de itens planilhados e não utilizados durante a execução
da obra.
Passa a fazer parte integrante deste instrumento como se nele estivesse
transcrito as justificativas técnicas, orçamentárias e demais documentos
constantes nos autos que motivam a alteração.
DOS VALORES E DAS DOTAÇÕES
O valor do presente aditamento constitui a importância de R$ 1.653.329,48
(um milhão, seiscentos e cinquenta e três mil, trezentos e vinte e nove reais e
quarenta e oito centavos).
Os recursos orçamentários para pagamento das obrigações constantes neste
instrumento estão consignados no Plano Plurianual do SEMAE e correrão por
conta do orçamento específico do Departamento de Obras Hidráulicas,
referente à Dotação 43 – Código Orçamentário 44905100 – Obras e Instalações
e Programa de Trabalho 323180.1751200361.054, garantidos através do
empenho n.º 1104/2012.
Em decorrência do presente aditamento, o valor total estimado para a execução
das obras passa a ser de R$ 39.053.376,98 (trinta e nove milhões, cinqüenta
e três mil, trezentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos).
Ante o exposto, o valor total estimado do contrato para obras e serviços passa
a ser de R$ 40.575.856,84 (quarenta milhões, quinhentos e setenta e cinco
mil, oitocentos e cinqüenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DA GARANTIA E DOS
SEGUROS
Em razão do presente aditamento fica a CONTRATADA, nos termos da
cláusula décima quarta do ajuste original, cientificada a providenciar a
prorrogação da vigência da garantia, cujo valor total deverá perfazer o montante
de R$ 2.028.792,84 (dois milhões, vinte e oito mil, setecentos e noventa e
dois reais e oitenta e quatro centavos), correspondente à 5% do valor total do
contrato.
Fica, ainda, a CONTRATADA obrigada a providenciar o complemento e a
prorrogação dos Seguros de Risco de Engenharia e de Responsabilidade
Civil, adequando-os aos termos deste instrumento, conforme disposto na
cláusula décima do instrumento original.
DO FUNDAMENTO LEGAL
As partes, em comum acordo, resolvem celebrar o presente aditamento com
fundamento no art. 65, I, “a” e “b”, c/c § 1º da Lei Federal n.º 8.666/93 e Cláusula
Segunda do ajuste.
DO FORO
Para as questões decorrentes da execução deste instrumento que não possam
ser dirimidas administrativamente, fica eleito o foro da Comarca de Piracicaba/
SP., com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
A CONTRATADA declara que não houve rompimento do equilíbrio econômico-
financeiro do contrato com a realização do presente aditamento e renuncia,
desde já, à interposição de qualquer ação futura tendo por objeto essa questão.
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas previstas anteriormente, não
modificadas pelo presente instrumento.
Lido e achado conforme, assinam o presente em três (03) vias de igual teor e
forma.
Assinatura: 03/05/2012.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE, vimos pela
presente, convocar os candidatos, abaixo relacionados, aprovados no Con-
curso Público n.º  001/2012, a comparecer na Divisão de Recursos
Humanos do SEMAE , sito à Rua XV de Novembro n.º 2.200, nesta, no
prazo de 03 (três) dias , a contar da primeira publicação, no horário das 08
às 16 horas, munido de documentos, para preenchimento dos cargos a seguir.
MÉDICO DO TRABALHO
Classificação original nome
01º GRAZIELA MALUF ORLANDI
MOTORISTA
Classificação original nome
01º FERNANDO SILVA FERNANDES DE SOUSA
02º NELSON LUIZ BERTONCELLO
03º ROSANE VITOLA DA COSTA
OPERADOR DE BOMBAS HIDRÁULICAS
Classificação original nome
01º CARLOS AUGUSTO LOZANO FREITAS
02º RODRIGO MARQUES DE MENEZES
OPERADOR DE MÁQUINAS
Classificação original nome
01º ANTONIO CARLOS POLIZEL JÚNIOR
TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO
Classificação original nome
01º GABRIEL BENJAMIN SIQUEIRA
O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado como
desistência do candidato convocado.

Piracicaba, 04 de junho de 2012
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONVOCAÇÃO
ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO N.º 73/2012 - PROCESSO N.º 1204/2012

Convocamos a empresa W & MED SAÚDE OCUPACIONAL LTDA., inscrita
no CNPJ/MF sob n.º 00.849.629/0001-00, na pessoa com poderes para
obrigá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e
Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto
o Registro de Preços PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EM MEDICINA OCUPACIONAL PARA ELABORAÇÃO
DE LAUDOS MÉDICOS VISANDO A ADMISSÃO, DEMISSÃO E
READAPTAÇÃO DE SERVIDORES DO SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA
E ESGOTO DE PIRACICABA.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 14 e 15 de maio de 2012, das 9
às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV de
novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei
de Licitações e no Instrumento Convocatório.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 19/2012
PREGÃO N.º 73/2012 - PROCESSO N.º 1204/2012

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou ata
de registro de preços cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: W & MED SAÚDE OCUPACIONAL LTDA.
Objeto: registro de preços para prestação de serviços especializados de
Medicina Ocupacional para elaboração de laudos médicos visando à
admissão, demissão e readaptação de servidores do serviço municipal de
água e esgoto – semae – piracicaba.
Prazo de validade: 12 (doze) meses.
Valor total estimado: R$ 30.341,15 (trinta mil, trezentos e quarenta e um
reais e quinze centavos).
Valor unitário (por laudo): R$ 866,89 (oitocentos e sessenta e seis reais e
oitenta e nove centavos).
Assinatura: 15/05/2012.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 23/2012
PREGÃO N.º 87/2012 - PROCESSO N.º 1434/2012

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou ata
de registro de preços cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: COBRASCAL INDÚSTRIA DE CAL LTDA.
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de aproximadamente 1.200
(um mil e duzentas) toneladas de Cal Hidratada à Granel para ser utilizada
no tratamento de água destinada ao abastecimento público do município de
Piracicaba.
Prazo de validade: 12 (doze) meses.
Valor total estimado: R$ 582.000,00 (quinhentos e oitenta e dois mil reais).
Valores unitários: R$ 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais).
Assinatura: 24/05/2012.

CONVOCAÇÃO
ASSINATURA DO CONTRATO

PREGÃO N.º 95/2012 - PROCESSO N.º 1499/2012

Convocamos a empresa AUTO GUINCHO E MECÂNICA MUNIZ LTDA. -
ME, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 05.521.937/0001-26, na pessoa com
poderes para obrigá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal
de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE DE VEÍCULOS DA LINHA PESADA, COM UTILIZAÇÃO
DE AUTO GUINCHO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 06 e 08 de junho de 2012, das
9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV de
novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei
de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Helen Takara
Gestão de Contratos

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.º 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram conferidos
pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, HOMOLOGA
o Procedimento Licitatório n.º 3191/2011, Tomada de Preços n.º 01/2012,
que tem como objeto a prestação de serviços de atualização do Plano Diretor
de Combate às Perdas Totais no Sistema de Distribuição de Água do
Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, e ADJUDICA o objeto da
licitação à empresa ESTUDOS TÉCNICOS E PROJETOS ETEP LTDA.,
pelo valor total de R$ 782.862,69 (setecentos e oitenta e dois mil, oitocentos
e sessenta e dois reais e sessenta e nove centavos).
.

Piracicaba, 01 de junho de 2.012
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO
REABERTURA DO CONVITE N.º  02/2012 – PROCESSO N.º  1503/2012

Contratação de empresa para execução de obras para construção de
travessia da rodovia SP 135 (Tupi-Peória) com tubo camisa em PEAD por
processo não destrutivo, com fornecimento de materiais, equipamentos, mão-
de-obra simples e especializada e demais itens necessários ao cumprimento
do contrato.
Entrega dos envelopes: Até às 14h do dia 18/06/2012, no Setor de Protocolo,
situado na Rua XV de Novembro, 2200 – Piracicaba/SP. de 2ª a 6ª feira, das
8 às 16h. O início da sessão pública ocorrerá no dia 18/06/2012 às 14h30m
na Sala de Licitações do SEMAE, situada no endereço acima. O edital
completo poderá ser consultado/obtido, gratuitamente, na página oficial do
SEMAE na Internet www.semaepiracicaba.org.br ou no Setor de Suprimentos
localizado no endereço acima, mediante apresentação de CD-R, 700 MB,
onde será gravado. Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-
9234/2660.

Piracicaba, 04 de junho de 2012
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E RENDA

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, terça-feira, 05 de junho de 20125

GABINETE DO PRESIDENTE

H O M O L O G A Ç Ã O

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.° 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram
conferidos pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municip al n.° 1.657, de 30 de abril
de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante
deliberação do Pregoeiro MILTON LUIS PIGOZZO, HOMOLOGA o
Procedimento Licitatório n.º 1418/2012, Pregão n.º 93/2012, que tem como
objeto a contratação de empresa para fornecimento de uniformes para a
divisão de leitura e fiscalização do semae, conforme abaixo:

EMPRESA LOTE VALOR
TIAGO SILVA SALGADO - ME 1 5.758,00
VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 5.758,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os
devidos efeitos legais.

Piracicaba, 30 de maio de 2012

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2012/001499
MODALIDADE: Pregão 095/2012

OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de transporte
d e
veículos da linha leve e pesada, com utilização de autoguincho, pelo
período de 12 (doze) meses.
Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.° 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram
conferidos pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municip al n.° 1.657, de 30 de abril
de 1.969, baseado na documentação contida nos autos consoante
deliberação do Pregoeiro ARNALDO JOSE MACCHI, HOMOLOGA
Licitação em epigrafe à empresa conforme abaixo:

EMPRESA LOTE VALOR
Auto Guincho e Mecânica Muniz Ltda - ME 2 285,60
TOTAL R$ 285,60
LOTE 01 – DESERTO

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os
devidos efeitos legais.

Piracicaba, 31 de maio de 2.012

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

COMUNICADO

De ordem do Senhor Presidente do Semae, Vlamir Augusto Schiavuzzo,
faço saber que a solicitação de dilação do prazo para assinatura do
contrato, protocolizado no Semae sob nº 2392/2012, impetrado pela
empresa Grigolato Comércio, Locação e Terraplanagem Ltda vencedora
do Pregão n.º 069/2012, Processo Licitatório n.º 1121/2012, que tem como
objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte
e disposição final de aproximadamente 500 (quinhentas)  toneladas de
lodo anaeróbio desaguado, da Estação de Tratamento de Esgoto
Piracicamirim para o aterro controlado da Estre Ambiental S/A, em
Paulínia, foi INDEFERIDO, ficando a empresa sujeita às sanções contidas
no edital, conforme razões constantes nos autos.
Ante o exposto ficam convocados os demais licitantes para a reabertura
da sessão Pública do Pregão no dia 06/06/2012 às 9h, na Sala de
Licitações do SEMAE, nos termos do inc. XXIII, do art. 4º da Lei 10.520/
02 em consonância com o subitem 12.4 do edital.

Piracicaba, 01 de junho de 2012.

Arnaldo José Macchi
Pregoeiro Oficial

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS -
CONCURSO PÚBLICO 02/2012

O SEMAE Piracicaba  torna público:

1 - Os GABARITOS das provas objetivas aplicadas em 03 de junho de 2012,
conforme Anexo Um  que acompanha o presente Edital.

2 – As NOTAS obtidas pelos candidatos nas provas objetivas conforme Anexo
Dois  que acompanha o presente Edital.

Obs: Havendo alteração nos gabaritos divulgados as notas constantes do
Anexo Dois poderão sofrer alterações, que constarão das listas de
Classificação.

3 - O candidato que discordar dos resultados divulgados poderá interpor
recurso nos dias 06 e 08 de junho, conforme Edital de Abertura das Inscrições
do referido Concurso Público, em especial o Capítulo 6.

Piracicaba, 05 de junho de 2012.

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

ANEXO DOIS – RELAÇÃO DE NOTAS POR ORDEM ALFABÉTICA
CONCURSO PÚBLICO 02/2012

Cargo: 201-AGENTE COMERCIAL

Nome do Candidato Nota Inscr . RG

ADALBERTO APARECIDO GONÇALVES 12,00 060724 284813278

ADEANE LIMA DE OLIVEIRA 7,00 060305 1205036890

ADREIA MACARIO Ausente 060825 403895194

ADRIANA ANTONIOLLI 14,00 060090 428984307

ALEXANDRE ALVES TAVARES 16,00 060113 489530977

ALEXANDRE APARECIDO MARTINELLI 12,00 060479 438119678

ALEXANDRE DINI JORGE 15,00 060631 252856338

ALIANDRA DE JESUS CAMPOS 15,00 060207 12073133

ALINE APARECIDA DE OLIVEIRA 13,00 060574 464600662

ALINE CRISTINA ANTONIOLLI 13,00 060667 412756523

ALINE CRISTINA FERMINO 22,00 060412 400849100

ALINE FERNANDA DA SILVA FORMAGIO 9,00 060829 30684468-0

ALINE MENEGATTI MONTEIRO Ausente 060658 337609135

ALMIR BRAGA DA SILVA FILHO 12,00 060550 418705859

AMANDA VINHAS FERNANDES 19,00 060489 442612175

ANA CÉLIA STOPA 11,00 060705 419870490

ANA DRAGA DELLANGÉLICA DA SILVA 14,00 060108 166214887

ANA PAULA DOS SANTOS 15,00 060404 290023671

ANA PAULA LAMBERTUCCI 16,00 060068 432640903

ANDREIA GIMENEZ ARTHUR 6,00 060709 338389404

ANDRESSA LAURELLI RAMBALDO 11,00 060494 48452866

ANGELA ARANTES MUNIZ Ausente 060218 330319309

ARIANE NEVES MARTINS 19,00 060415 407602392

BÁRBARA ALCÂNTARA GUERRA DE OLIVEIRA 16,00 060222 403808261

BEATRIZ DE CASTRO CORDEIRO 10,00 060492 350594843

BEATRIZ VEREGUE 13,00 060696 490106961

BERNARDINA DOS SANTOS YACHEL 11,00 060885 76102269

BIANCA CERDAN BRITO 18,00 060277 497764362

BRUNA MARQUES PESSINI 21,00 060557 44936656X

BRUNA MICAELY DIAS MENEZES 5,00 060413 46388771

CAIO REBEQUE ALEXANDRE 23,00 060900 417147292

CAMILA FUZATTO BAARBIERI 11,00 060903 324362742

CARLOS EDUARDO RUFINO DE OLIVEIRA 13,00 060278 334709040

CAROLINA DOS SANTOS 12,00 060493 450032280

CAROLINE MARCELA MARTIM 22,00 060004 48724235x

CÁSSIA REMÍSTICO ROCHA 10,00 060322 338387882

CECILIA RAMOS CANOSA 8,00 060715 242191824

CIBELE MARQUES SAMPAIO 8,00 060484 489267555

CINTHIA CRISTINA DE CAMPOS ZEN 8,00 060160 400849124

CINTHIA ELISA ZEM BERTO 22,00 060711 402536964

CINTIA MARIA TAVARES REIS 17,00 060417 340331665

CIRO GOMES JUNIOR 13,00 060168 339880612

CLAUDIO ANTONIO MENDES 16,00 060421 13267922X

CLAUDIO TORQUATO DE LIMA 11,00 060634 17571931

CLEONICE STENICO Ausente 060730 277159118

CRISTIANO CARBONI DE CAMPOS 18,00 060169 328339957

DAIANE CAROLINE REZENDE DE ALMEIDA 17,00 060643 42359332-8

DANIELE BRAGA 14,00 060671 480564619

DANIELE ZOCCA SILVA 13,00 060088 34.953.710-0

DAVI BACCHIN NARDELLI 17,00 060853 435480182

DAYANCRIS SILVA BRITO 12,00 060525 436858228

DIEGO RAFAEL RIBEIRO SELLA Ausente 060524 349976685

DIEGO TORIN 13,00 060779 33988121-5

DILEA MENDES CAVALCANTE 13,00 060331  200100130930

EDNA MATOS MAURICIO 9,00 060786 393804719

EDSON ANDRADE 23,00 060905 192239363

ELAINE CRISTINA VASSÃO VIEIRA 13,00 060678 189931954

ELAINE MORAES BARGIELA SEGUEZZI 17,00 060581 176701990

ELIANA APARECIDA PERES PEREIRA 17,00 060143 287384226

ELIDA SCARABEL MARDEGAN 13,00 060622 17667948

ELIONAY NOVAIS XAVIER OLIVEIRA 16,00 060931 414271506

ELISA GALVANI 15,00 060259 252243936

ELISABETE MIRIAM TOZZO 16,00 060800 20806273-7

EUDIVES DA SILVA OLIVEIRA NETA E SILVA Ausente 060508 8207608

EVERTON AMARO DE SOUZA 21,00 060257 375301653

EZEQUIEL FERRAREZI 16,00 060443 267471439

FABIELLE REGINA DE SOUZA 10,00 060398 40180124X

FAGNER SOSSAI PEREIRA 15,00 060648 460705994

FERNANDA BEZERRA DOS SANTOS Ausente 060647 32463609X

FERNANDA DOS SANTOS SILVA BARALDE 11,00 060081 40105943-1

FERNANDA MACHADO SANTOS 8,00 060770 28618421-7

FRANCIELE MARTINS FERREIRA 9,00 060819  MG-16993667

FRANCINE CORRER MARTINS 16,00 060627 41661913-7

GABRIEL JONATHAS DA SILVA FERREIRA 15,00 060805 407930000

GIUHELEN MAGDA SANTOS RIZZA 20,00 060105 404746226

GLEYCE KELLY DOS SANTOS QUEIROZ 17,00 060607 407515999

GRACE GIMENES MORETO QUINHONES 20,00 060603 417522629

GUSTAVO ANTONIO RIBEIRO 21,00 060886 244262421

HELAÍNE BIANCA BORTOLOTTI LEITE Ausente 060103 479738051

HELENA MARIA DA SILVA 13,00 060679 265629147

INDAIANE ANANCI NICODEMO SCARPARI Ausente 060351 328297756

ISADORA CAROLINA BARRETTO 17,00 060855 428906795

ISAURA STENICO 12,00 060529 33005955-5

JAQUELINE APARECIDA ARAÚJO MARTINS MACIEL 21,00 060912 9116399081

JENIFER LAILA LIMA 15,00 060291 417522101

JESSICA PEREIRA DOS SANTOS 9,00 060884 48280497X

JOÃO ERICK DA SILVA CERQUEIRA 19,00 060881 40619872-X

JOELMA APARECIDA MACCHI 16,00 060563 19442475

JOSINETE CRISTINA CORREA 11,00 060026 288617770

JULIANA DE MEDEIROS PEREIRA 14,00 060052 30150197-X

JULIANA PILON 15,00 060274 449592315

JULIANA PRISCILA CORNACHINI 12,00 060500 424610735

JÚLIO CÉSAR CATALINI SIQUEIRA Ausente 060747 492585052

JUNIOR CARLOS BENEDITO 10,00 060716 22575781-3

KAIO CÉSAR MOREIRA 19,00 060403 410949188

KAROLINE FELIX MORAIS 12,00 060681 479352689

KELLY CRISTINA DE OLIVEIRA 13,00 060503 286757461

LAIANE LINO PINHEIRO 10,00 060337 451908120

LEANDRA ELOY DE MORAES 15,00 060324 434532381

LEANDRO NEVES DOS SANTOS 17,00 060466 32601763x

LEONARDO HENRIQUE MARCASSO CLASSERE 22,00 060902 331255935

LETICIA SANTOS DOMINGUES 10,00 060411 359027301

LIDIA CRISTINA LACERDA BERALDO Ausente 060635 29002304X

LILIAN YUKIE OIKAWA OHTSUKA 17,00 060879 226047672

LILIANE ROCHA 21,00 060933 mg 4535566

LUCELIA FERNANDES GIL 12,00 060842 328295802

LUCIANA DE FATIMA ESPANHA PIMPINATO Ausente 060486 219078312

LUCIANA MARIA BALLISTIERO ANASTACIO 15,00 060473 225758179

LUCINÉIA DOS SANTOS MORAES SOUZA 12,00 060036 271298042

LUIS PAULO FAVA 11,00 060252 42181150-X

LUIZ FERNANDO MENDES SILVEIRA 12,00 060816 17951880

LUZIA JOSE MARIANO SABINO 13,00 060509 246352711

MAELI DA SILVA RIBEIRO Ausente 060824 16104148-6

MARCELA APARECIDA QUINTINO 18,00 060221 418750105

MARCELO JORGE CHAIM JUNIOR Ausente 060228 47374039-4

MARIA CAROLINA AMARO PIRES 17,00 060630 419226448

MARIANA BET 10,00 060732 40.628.215-8

MARIANA BISPO DOS SANTOS Ausente 060729 462530528

MARIANE CRISTINA SETEM 7,00 060102 461748915

MARIANE MORETTI VIECELI 7,00 060822 333188263

MARIANE REGINA MEDRANO 13,00 060048 348617586

MARIANE VICENTINI 14,00 060301 46.345.393-1

MARIELI MARCELLO 15,00 060001 473917099

MAURA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 6,00 060409 219101061

MAURO ALEXANDRE GAVA 19,00 060916 233225924

MICHELE PEREIRA DOS SANTOS 12,00 060684 423946882

MICHELLE AMARAL GRANATO BRASILEIRO 18,00 060617 320788805

MIRIAN SHIRLEY DA SILVA ZILIO Ausente 060498 435530264

NADIA CRISTINA FELTRE 19,00 060395 400103552

NIVALDO CARVALHO DE JESUS 10,00 060821 28752409-7

PATRICIA CRISTINA CAMARGO 10,00 060156 322827802

PATRICIA FERNANDA LAMBERTUCCI 16,00 060695 43264216X

PATRICIA ROCHA DIAS 21,00 060775 7556147

PAULO ROBERTO CORREIA 16,00 060047 330236684

PRISCILLA OLIVEIRA MIRANDA DE JESUS 18,00 060682 460235424

RAFAELA BASSI DA SILVA 15,00 060429 482869999

RAFAELA RODRIGUES BEZERRA 12,00 060646 479439485

RAPHAELA DE CARVALHO PIRES Ausente 060360 525288235

REGIANE PINTAUDI 12,00 060700 27908377-4

RENAN CURRALADAS ESTEVES 19,00 060018 292365123



PIRACICABA, terça-feira, 05 de junho de 20126

RENATO ALMEIDA RAMOS 9,00 060491 427012685

RICARDO TSUGUIO OHTSUKA 21,00 060878 17211140

RODRIGO JOSÉ DE CAMARGO 12,00 060727 328928495

ROSANGELA MARIA FELIX RIBEIRO 5,00 060640 13787702

ROSARIA MARIA SIQUEIRA FORTI 10,00 060082 149413579

ROSELI APARECIDA CASINI FERREIRA DA SILVA 15,00 060669 14298292

ROSIANE REGINA GIULIANI DE OLIVEIRA 13,00 060591 228507121

ROSIMARA ROQUE HENRIQUE 19,00 060721 248869097

SAMUEL FERNANDES DANTAS 17,00 060586 34399145

SANTINA ALVES LOUZADO 11,00 060230 404158961

SERGIO FERNANDO ANASTACIO 17,00 060370 19135140

SIDNEY JOSE DE CAMARGO 14,00 060797 238669774

SILVANA REGINA PERES VEREGUE 11,00 060802 20810741

SIMONE LOPES DOS SANTOS 11,00 060501 19715004

SYLVIA REGINA DA SILVA FIGUEIREDO MASSINI 14,00 060115 109963223

TAMIRIS DE SOUZA DE MELO BARTOLO 14,00 060662 337547373

TATIANA ALINE BARBIERI 8,00 060223 407208069

TATIANE FELIPE ANUNCIAÇAO 19,00 060388 11013227

TATIANE GIORDANI DE TOLEDO SERAFIM Ausente 060009 402543555

TATIANE RODRIGUES PEREIRA 11,00 060333 396597555

THAÍS ALVES DA SILVA 17,00 060703 463367406

THALITA MORAES DA SILVA 20,00 060863 412165685

THAYARA CIRIACO DE CAMARGO 20,00 060361 467657919

THIAGO GOMES DA COSTA 22,00 060010 40544709-7

UELINTON RENATO FERREIRA 12,00 060810 9392950

VALDIR PIRES DE SOUZA Ausente 060556 177737293

VANIA MOREIRA ALMEIDA NEVES 22,00 060772 490049618

VINICIUS FERNANDO CLEMENTE EZEQUIEL 8,00 060758 462053349

VINÍCIUS MEIRELES CLAIS 15,00 060093 437455191

WEBER EVERTON ROSSI 16,00 060441 327746221

WILLIAM TEIXEIRA Ausente 060759 489919133

YAISA DOMINGAS DE CARAVALHO MIGUEL Ausente 060101 434794752

Cargo: 202-ENCARREGADO DE SERVIÇO

Nome do Candidato Nota Inscr . RG

ADENILSON QUEIROZ DOS SANTOS 22,00 060329 276346208

ADRIANA ESPASIANO 17,00 060285 12499921

ADRIANO HENRIQUE DA PENHA 18,00 060208 470972099

ADRIANO PEREZ Ausente 060317 309158096

AIANE MICHELE PEIXOTO FROIS 26,00 060318 40010329

ALESSANDRA GISLAINE MARCONDES 20,00 060887 298207394

ALESSANDRA ROBERTA CUSTODIO DE OLIVEIRA 22,00 060238 243219660

ALESSANDRO SANTANA DE SOUZA Ausente 060676 272148477

ALEXANDRE COA 18,00 060371 412064686

ALEXANDRE DE OLIVEIRA GARCIA 16,00 060833 21497998

ALEXANDRE STEAGALL PIRTOUSCHEG MURBACH 22,00 060461 434887055

ALEXANDRE TIAGO VISENTIN DORELLI 18,00 060605 442615668

ALLAN OSHIRO 19,00 060744 237371200

ALVARO JOSE POLISEL 19,00 060582 22575820-9

AMADEU SOARES DA SILVA JÚNIOR 17,00 060655 434277691

AMARILDO DONIZETTI ZEN 23,00 060463 9409888

AMARILDO LIMA ALBUQUERQUE 14,00 060813 3561042

ANA GABRIELA MONTAN TORRES 25,00 060074 234954978

ANA LUCIA GOMES FERNANDES 29,00 060481 481357348

ANA MARIA BACOCINA Ausente 060675 403379982

ANA MARIA DE OLIVEIRA 21,00 060785 263451823

ANA PAULA ALVARENGA TASCA 20,00 060129 338721988

ANA PAULA LEISTNER 24,00 060008 250739598

ANA PAULA MARIANO OLIVEIRA 14,00 060907 463718793

ANDRÉ ALBUQUERQUE KATAYAMA 20,00 060776 23542872-3

ANDRÉ DE ARAUJO 20,00 060251 336714063

ANDRE RICARDO GABRIEL RIZZO 22,00 060435 449995549

ANDRE RICARDO PEREIRA 8,00 060579 296207275

ANDRE SOUZA TRIMER Ausente 060243 330412310

ANDRÉIA SANT’ANA CAMPOS 11,00 060374 434274756

ANNE CAROLINE A. M. DA SILVA Ausente 060769 402540694

ANTONIO BISPO DOS SANTOS 11,00 060506 1290255500

ANTONIO CARLOS DE AGUIAR LOPES 25,00 060451 121831814

ANTONIO VALTER BAZANELLI 19,00 060752 65900273

AUGUSTO VINICIUS DEGASPERI 20,00 060061 474155626

AUREA OSCARLINA CHISSINI SARTO 12,00 060735 7670998

AURELIO RICARDO BARBOSA 21,00 060683 301509128

BERENICE ADRIANA DA SILVA 8,00 060255 18797597

BRUNA CARMIGNANI COSTA 15,00 060470 47394151x

BRUNA GUIDI GATTO 12,00 060544 449998058

BRUNNA CALCIDONI 22,00 060911 419458566

BRUNO AUGUSTO MONTEIRO Ausente 060035 14549383

BRUNO DOS SANTOS BARADEL 21,00 060430 446915166

BRUNO FLORIANO CANCILLIERO 16,00 060672 328294093

CAIO VITOR ROSSI 17,00 060601 442393325

CAMILA CRISTINA VITTI 12,00 060864 450179242

CAMILA SANCHES 25,00 060406 434795136

CARLA LOCATELLI RODRIGUES 21,00 060505 40542128X

CARLA REGINA DONA MANÇANO 17,00 060176 231026997

CARLOS ALBERTO NUNES 9,00 060245 19439580-7

CARLOS EDUARDO BOSCARIOL 28,00 060408 166620488

CARLOS ROBERTO PERISSINOTTO BIRAL 21,00 060880 18897294

CAROLINA CURTO ANTONELLI 24,00 060918 253206790

CAROLINA SILVA 25,00 060737 429161530

CINTIA CRISTINA LAGO ZAVARIZE EVANGELISTA 12,00 060242 309121395

CLAUDINEI DE CAMPOS LEITE 15,00 060707 254806247

CLAUDIO JUNIOR MACHADO COELHO 18,00 060112 12705451

CLAYTON LUIS RAMOS DA SILVA 25,00 060710 413940354

CRISTIANO FARIA LOBÃO 24,00 060604 253929787

CRISTOVÃO CANASSIRA 18,00 060084 13035500

CYNTHIA GUERINO DA SILVA 16,00 060137 464378874

DAMARIS CRISTINA DE CAMPOS ROSSETTI SERVILHA 24,00 060865 322810620

DANIEL DE BARROS DE MEDEIROS 24,00 060597 38691005-04

DANIEL NOVOLETO CAMOLESE 25,00 060369 337615445

DANIEL PONTIM 26,00 060392 235550103

DANIEL RODRIGUES DOS SANTOS 17,00 060774 400843018

DANIELA FAZENARO DOS REIS 25,00 060515 293146718

DANIELA VIVIANI 15,00 060934 347252424

DANIELE FARIA RAMOS 22,00 060258 11419505

DANIELE TOLEDO DEL RIO 23,00 060841 292494014

DANILO CARDOSO CAPELETTI 10,00 060334 417526714

DANILO GIANGROSSI 22,00 060171 403895340

DANILO MARTINS DE GODOI Ausente 060265 287376199

DARLENE APARECIDA BARBOSA DE SOUZA 17,00 060079 267995829

DENISE GALAFASSI PEREIRA 20,00 060477 33989085X

DENISE ROBERTA NOVELLO DE ALMEIDA 23,00 060651 20248435

DEOLINA MARIA BARROS DE ANDRADE 8,00 060860 20810957-2

DIEGO MARTINS DE PAULA 28,00 060680 42375421X

DINA MARA NOVELLO Ausente 060873 293949776

DORA ALLICE VITTI 20,00 060471 482064390

DOUGLAS FERNANDO ACASSIO SILVA 15,00 060812 341578460

DOUGLAS RAFAEL DA SILVA 21,00 060087 479498441

DOUGLAS SARTI TOLEDO 21,00 060247 349529656

DOUGLAS VACCHI GARAVELO 15,00 060926 303856646

DYEGO MARADONA ATAIDE DE FREITAS 23,00 060458 461525148

EDER AMARO DE SOUZA 17,00 060439 373744961

EDMILSON DE LIMA 18,00 060141 139952317

EDSON CASTELOTTI 23,00 060576 276341235

EDSON FERNANDO ALVES RIBEIRO DE SORDI 28,00 060400 255908726

EDUARDO FREIRE DOS REIS 23,00 060202 20079066

EDUARDO GOBBO CASTILHO Ausente 060110 427039241

EDUARDO JOSE BERTTI 15,00 060152 187468333

EGLY STURION ALESSI 24,00 060619 25590976-7

ELAYRE CORRÊA DAUBERMANN 26,00 060717 450061115

ELIANA APARECIDA SABADIN 19,00 060548 163425991

ELIANA NUNES DE MOURA 25,00 060352 11791402

ELISAMARA STENICO 20,00 060012 4000399362

ELTON GUSTAVO FROIS 25,00 060320 32774010

EMERSON CRISTIANO DE ALMEIDA 9,00 060297 24477907

EMERSON JOSÉ LUCIANO DA SILVA 16,00 060808 32774800X

EMERSON LUIS SPIGOLON MATIAS 21,00 060287 43479020

ÉRICO ALCANTARA NUNES 19,00 060799 28831671-X

ERMANO ALTO DE SOUZA JUNIOR Ausente 060356 248159288

ESDRAS FERREIRA DA SILVA 11,00 060789 483249087

ESDRAS GOBBO CERIMARCO 10,00 060055 255429836

EUDES SILVA NASCIMENTO 23,00 060843 30915876

EUGÊNIO ERNESTO GALESI 21,00 060830 13267695

EVANDRO DE SOUZA MANGUEIRA 25,00 060039 532811513

EVELYN MORATO DO AMARAL 26,00 060609 361370751

EVERALDO DE OLIVEIRA 21,00 060828 48125480-8

EVERTON PEREIRA DE MORAES 17,00 060657 423355740

FABIANA TORQUATO GOMES 19,00 060422 407601077

FÁBIO ADELINO DA SILVA 13,00 060804 223741036

FABIO ANTONIO FERNANDES 20,00 060440 107229936

FABIO DE FARIA COCA Ausente 060236 25402681-3

FÁBIO SACCHS VISCOVO 6,00 060462 42298890x

FABIO TONDATI FERREIRA JORGE 22,00 060858 16340611

FABRICIO QUELLIS GODOY 26,00 060264 328296375

FANY OTSUBO Ausente 060665 302998640

FELIPE CRISTIANO VIEGAS 26,00 060122 408538909

FELIPE PENTEADO SILVA 27,00 060094 449230806

FELIPE TROTIVAN 11,00 060336 41367907-x

FERNANDA CAROLINA SILVA CHINELATO 24,00 060391 201850497

FERNANDA CHRISTINA PINTOR Ausente 060145 421278286

FERNANDO ALESSANDRO GIL 16,00 060033 328291316

FERNANDO AUGUSTO REIS 21,00 060043 334799600

FERNANDO JOSE APARECIDO ASSALIN 11,00 060366 17670305

FERNANDO SILVA FERNANDES DE SOUSA 21,00 060155 290707523

FLAVIA GIANCOLI 23,00 060021 13268973X

FLÁVIO PIGOZZO SCHMIDT 13,00 060438 49203610X

FRANCISCO EUGÊNIO OMETTO JÚNIOR Ausente 060698 18897343

FRANCISCO GILSON DE OLIVEIRA 11,00 060917 484284010

FRANCYS ALMEIDA DA SILVA 22,00 060475 1925837

GABRIEL ANDRADE PESSOA 25,00 060558 463735717

GERLIANE CARVALHO DA SILVA LUCIANO 28,00 060787 400101373

GERMANO AUGUSTO VIDAL 16,00 060642 336744663

GERSON LUIS FRANCO DO NASCIMENTO 22,00 060664 168874118

GILBERTO DE SOUZA 13,00 060217 184075348

GILKA SILVEIRA LOPES 19,00 060275 243235628

GIOVANY RODOLFO NALIN 22,00 060598 44957524

GLAUCIA BERTOCHI 19,00 060792 436962263

GLAUCIA DE MEDEIROS DIAS 20,00 060355 444146404

GUILHERME DE ALMEIDA LOPES VIEIRA 14,00 060215 483454023

GUILHERME LOURENÇO MARTINEZ 14,00 060420 479151489

GUSTAVO RODOLFO PALAURO 23,00 060363 320787667

HELIO PEREIRA DA CRUZ 15,00 060590 50.173.529-x

HELLEN DAIANY SANTOS LOPES 23,00 060389 485178539

HUGO DA COSTA RODRIGUES 20,00 060736 441345451

HUGO HIDALGO 22,00 060225 327750042

JAMIL MARIANO DE OLIVEIRA Ausente 060396 490286148

JANE RIBEIRO DE CARVALHO BARBOSA 13,00 060427 547095326

JEFERSON JUNIOR DE ALMEIDA 18,00 060706 411486032

JEFFERSON XAVIER DE MORAES 14,00 060832 407204350

JÉSSICA MIRANDA MORAIS 6,00 060269 474092355

JOÃO BATISTA CORDEIRO DE OLIVEIRA 18,00 060075 204213563

JOÃO CARLOS BOVICE Ausente 060418 328303781

JOÃO LUIZ DA SILVA 12,00 060666 M8639315

JOÃO PAULINO NETO 22,00 060898 12.374.809

JOÃO RONALDO PINTO 13,00 060639 259977123

JOÃO VITOR NUNES BRUNETTI VICENTE BALBINO 28,00 060397 379246909

JOAQUIM DA SILVA SILVEIRA 12,00 060038 243218515

JOCIMARA NOVOLETTI 12,00 060201 328303707

JOICE BISSOLOTI BRIGATI 26,00 060814 403072931

JONATHAN DIEGO RODRIGUES BATISTA 15,00 060279 472653301

JONATHAS LEITE 28,00 060472 103883484

JOSE ANTONIO BARBOSA DE OLIVEIRA 11,00 060540 243229380

JOSÉ CARLOS PILON 13,00 060118 11398215

JOSÉ CHEBEL LABAKI NETO 11,00 060231 252861115

JOSÉ HERMES GALLUCCI 23,00 060049 10838684-3

JOSE JOÃO BOSCO PEREIRA 22,00 060547 M-2.602.275

JOSE ROBERTO FERREIRA 14,00 060623 17892325-4

JOSÉ VANDERVALDO CORRER 20,00 060464 157802723

JOSIEL ELIAS MARIANO 14,00 060125 34031102

JOSIVANI EMANUELLA SPADOTE 23,00 060323 275312483

JULIA ARANTES MARINI DE MORAES 26,00 060809 406429364

JULIA ZOVICO BATISTELLA 19,00 060731 448203352

JULIANA CRISTINA JANUARIO DOS REIS 17,00 060335 344534285

KAMILA NEGRI 24,00 060303 477746111

KELLY CRISTINA DE SENA LARA 28,00 060538 449633238

LAIS CAROLINE DE LIMA Ausente 060507 487868808

LAIS SPITZER FERREIRA 27,00 060165 435097957

LAURO CESAR RIBEIRO 20,00 060526 42666923x

LEANDRO COBA 18,00 060702 276341727

LEANDRO CORRÊA PONTES Ausente 060889 32079472-6

LEANDRO OLIVEIRA PORTA 26,00 060633 473565031

LENARA BARBIERI DE CARVALHO 17,00 060670 425418790

LEONARDO DE MELO RISSI 20,00 060834 47329530-1

LEONARDO MANZON CONTIERO 17,00 060235 266241633

LILIANE ALMEIDA SILVA 24,00 060712 450930658

LIVIA OLIVEIRA NOVELLO 20,00 060019 295351342

LUCAS DO ROSARIO DOMINGOS 16,00 060499 248604077

LUCAS RODRIGUES PIGOZZO 13,00 060594 473302664

LUCAS VITTI CUSTODIO 15,00 060294 490288327

LUCIANA VIEIRA GERAGE 23,00 060453 334785741

LUCIANE CRISTINA PRATES SENHORINI KATRIP 24,00 060734 199291524

LUCIANO DA CONCEIÇAO AQUINO 9,00 060610 28742829-1

LUIS CARLOS CANUTO DE BARROS 22,00 060425 246346632

LUIS RAMON LARA MARTINS 17,00 060611 32830022-6

LUIZ ANTONIO ORIANI JUNIOR 24,00 060099 402537804

LUIZ CARLOS SILVA SANTOS 14,00 060851 30958646x

LUIZ SÉRGIO MURARI MARQUES 9,00 060367 203617599

MAGNO LUAN GONÇALVES RANGEL 20,00 060126 421393750

MAIRA YACHEL ROSSI 25,00 060882 348324108

MARCELA STELLA DIAS CORREA 21,00 060028 407314416

MARCELO EDUARDO MENDES 20,00 060836 200806580

MARCELO LUIS DA SILVA Ausente 060780 231923727

MARCELO PEREIRA BARBOSA Ausente 060428 092733195

MARCIO MANIERO 27,00 060377 439746164

MARCIO WILLIAM ORIANI 18,00 060919 434655879

MARCOS A. M. KOTI JUNIOR 20,00 060856 362652399

MARCOS LEANDRO DA PENHA 17,00 060357 411485398

MARCOS VINICIUS BORGES 19,00 060253 24153990-0

MARCOS VINÍCIUS MENINI 24,00 060584 466529752

MARIA HELENA FEITOSA QUIRINO 17,00 060546 413314030

MARIA HELOÍSA CRIVELLARI DA SILVA 15,00 060761 415757745

MARIANA CAMARGO MARDEGAM 22,00 060025 336744523

MARILISA BAPTISTA 17,00 060390 215003378

MARISA MARIA DE OLIVEIRA 22,00 060382 78717796

MATEUS FERREIRA DA SILVA 10,00 060387 450492382

MATEUS VARAJÃO SPOLIDORO 22,00 060777 0202186300

MATHEUS GOIARO 14,00 060840 42272401-4

MAYARA TALISSA DA SILVA MURILLO Ausente 060350 479144680

MICHAEL LEANDRO DA SILVA 14,00 060746 48470526x

MICHEL AUGUSTO SILVA DE OLIVEIRA Ausente 060192 427039009

MICHELE PAMPANIN DE FREITAS Ausente 060656 463803462

MURYLLO BATALHA SALVADOR 19,00 060513 443391142

NATÁLIA FORNASSARO DIEHL 29,00 060497 407602021

NATALINA PEREIRA CAMPOS LUIZ 10,00 060570 321773950

NEFRETIRES GALDINO DE MELO 7,00 060096 325739249

NELSON BRUNHEROTO RIBEIRO 12,00 060286 15952201

NELSON LUIZ BERTONCELLO 22,00 060002 102079407

NELSON PROVENZANO 13,00 060237 9.987.842-2

OSVALDO ANTONIO ADAMOLI ARBEX 19,00 060262 12203868

OZIEL OLIVEIRA DIAS DA CRUZ 14,00 060616 42701342-2

PAULA CRISTINA MACHADO MARTINS DA SILVA Ausente 060034 255917740

PAULA LEME MENDES DE OLIVEIRA 25,00 060157 462389303

PAULO CÉSAR EVANGELISTA GRANJA Ausente 060910 35403117X

PAULO CESAR FRANCO 6,00 060839 18797175-4



PIRACICABA, terça-feira, 05 de junho de 20127

PAULO DE AZEVEDO 15,00 060042 89052997

PAULO ÉRICO ULIANA 26,00 060455 75385387

PAULO ROGERIO SILVA 14,00 060194 283417286

PAULO SERGIO ANDREONI 16,00 060553 18675652

PAULO VITTOR SANTOS MORATO Ausente 060901 456876698

PEDRO CASSIOTI SARTORI Ausente 060661 434927120

PEDRO ROBERTO DE ALMEIDA 14,00 060649 165104211

PRISCILA BUENO DE MORAES KIMURA DE ALMEIDA 17,00 060064 428050876

RAFAEL FORMAGIO 12,00 060401 327748801

RAFAEL RAMON SOARES 27,00 060092 456859780

RAFAELA TERESA SARTORI DE CAMARGO 13,00 060704 400019437

RAONY FRANCO BARBOSA Ausente 060719 44802257-6

RAPHAEL MORO VILLAS BOAS Ausente 060178 451937399

RAPHAEL NAPPI SCARPARI 10,00 060534 434376012

RAPHAELA VIDOTTI RUGGIA 23,00 060908 470817835

RAPHAELLA ALVES PEREIRA 25,00 060827 231419367

RAUL CAMARGO FORTI 20,00 060585 347255401

REGINALDO LUCAS DE LIMA 9,00 060095 447475034

REINALDO ALVES DA SILVA 12,00 060803 19444139

RENAN AUGUSTO DE SENA LARA 25,00 060249 482818037

RENATA CABRINI MOMESSO 23,00 060869 467663658

RENATA CRISTINA NASCIMENTO DE SOUZA Ausente 060181 479004778

RENATO ANTONIO RODRIGUES 20,00 060888 46179825-6

RENATO PETEAN MARINO Ausente 060852 440303539

RENÉE CLAUDINE GIMENES SILVA 14,00 060754 293949761

RHAINER GLEICO CARDOSO 23,00 060023 223741735

RICARDO DOS SANTOS 12,00 060895 21139880-9

RODOLFO SALVADOR BATISTA DARGONI 19,00 060801 408821279

RODRIGO CAMARGO FORTI 24,00 060620 428350586

RODRIGO DE TOLEDO Ausente 060784 280322628

RODRIGO GONÇALES 16,00 060893 241504119

ROGÉRIO BARBERINI 11,00 060037 142696390

RUBENS LOPES BATISTA 22,00 060751 404499478

RUDY BLONDET 19,00 060364 113776354

SAMIRA HERCOLINI MATTUS 10,00 060549 427040607

SARA PULZ 12,00 060788 403959779

SEDENIR BARALDE 13,00 060080 33329860-3

SÉRGIO CASSIERI FRANÇA 17,00 060487 127368814

SILMARA ANDREA BORTOLI 20,00 060757 21849960

SILMARA DA NAVE BOLDRIN Ausente 060436 196123641

SILVANA DE ALMEIDA GUEDES 23,00 060423 19133819

SONILENE DE ARAUJO CARDOSO 16,00 060011 4697539

STEFANIA RIZZA 16,00 060569 476189482

SUELI FATIMA DANTE 23,00 060347 11398572

SUZANE STENICO 23,00 060056 490038591

TALITA MACHADO 20,00 060745 403856450

TATIANE TAIS PEREIRA DA SILVA 25,00 060003 457181588

THALES VENTURA BARDINI 15,00 060815 492024418

THIAGO ALEX TIENGO 25,00 060338 42272183-9

THIAGO ANTONIO DA SILVA BORTOLETTO 8,00 060485 351701023

THIAGO DE FARIAS GALLINA Ausente 060748 288371203

THIAGO FELIPE QUINHONES 25,00 060580 339889718

THIAGO HILSDORF DE ALMEIDA MORENO 24,00 060089 263986470

TIAGO ADALBERTO ROSSI 15,00 060874 449998639

TIAGO GONÇALVES DE JESUS 15,00 060653 33761344-8

VALDELI IRENE DA SILVA PEREIRA 11,00 060083 23290475-3

VALDERIR JUNIO BISPO VIDAL 8,00 060299 325451485

VALDIR DA SILVA CARDOSO 10,00 060644 248549753

VANINA APARECIDA ROBERTI BEZON 14,00 060718 25163860-1

VICTOR IVO STENICO 16,00 060626 471173125

VILSON CARAMANI TIMPURIM 22,00 060289 251607148

WANDRE LUIS TEIXEIRA FRANCO 12,00 060031 350593619

WEVERSON RODRIGO ROSSI 11,00 060319 291427042

WILLIAM VAGNER RODRIGUES 22,00 060654 293147188

WILLIAN CASTILHO CANDIDO 13,00 060419 280192253

YARA MARIA SILVA SPOLADOR 18,00 060071 271948826

ZILDA ORSALINO Ausente 060376 13652130

Cargo: 203-LEITURISTA DE HIDRÔMETRO

Nome do Candidato Nota Inscr . RG

ABRAHAO SANTOS ESTEVES DE CARVALHO 22,00 060760 523863238

ADRIANO RODRIGUES DA CRUZ Ausente 060686 33318757-x

ALAELSON BISPO SANTOS 8,00 060302 534438075X

BEN HUR SILVERIO JUNIOR 18,00 060632 303857158

BRUNO ALEXANDRE DOS SANTOS SOUZA Ausente 060606 449999920

BRUNO APARECIDO CUSTODIO DE ARAUJO 11,00 060348 473791717

CELIA PEREIRA CAMPOS 12,00 060120 423949445

CICERO ALEX MATOS RODRIGUES 17,00 060778   200202902247

CLEBERSON TEIXEIRA DE REZENDE 13,00 060567 324358854

CYRO CESAR LONGO 6,00 060587 400757126

DANIEL RODRIGO ULIANA 10,00 060325 408359730

DARIO TRINDADE SOARES 27,00 060796 476461868

DAVI ALVES DA SILVA 13,00 060767 447872254

EDILMAR SANTOS DA SILVA 4,00 060341 423948957

EMERSON JOSÉ DA SILVA 11,00 060111 490898737

EVANDRO HENRIQUE PIRES 6,00 060677 422958750

EZEQUIAS  ROSA  DA ROCHA 10,00 060393 39420791

FABIANA FIDENCIO FARINA 20,00 060511 262839477

FABIO PERONI FOLEGOTI 13,00 060447 29002262

FLAVIO HENRIQUE ANDRADE 21,00 060426 335752731

GERALDO DONIZETI SILVINO DE OLIVEIRA 17,00 060765 9271646

GERALDO JOSE ALVES DA SILVA 7,00 060773 17829347

GERALDO MAJELA LOPES DA SILVA 11,00 060059 165138464

GILBERTO PEREIRA DE MORAES 15,00 060595 32505390-X

GUILHERME GOMES DE OLIVEIRA 15,00 060795 479713637

GUSTAVO GOMES DE OLIVEIRA 12,00 060771 495314845

HELTON RIGHI MOREIRA 17,00 060041   200300920425

HERMÓGENES DIAS BACHETTA 17,00 060835 337614210

IVAN AUGUSTO DA SILVA 16,00 060460 412059794

JANAINA APARECIDA DONATO 8,00 060065 337614477

JOSÉ CARLOS TEIXEIRA FRANCO 14,00 060030 18406724

JOSÉ DE ARIMATÉIA DA SILVA Ausente 060588 302720741

JOSE MARCOS DA ROCHA 17,00 060753 296206064

JOSE ROBERTO ALVES CARVALHO 12,00 060199 501537521

LUCAS SADAICHI MIZUHIRA MIYATA Ausente 060266 4151897482

LUIS OTÁVIO RIVELINO GOMES 11,00 060124 413089162

MARCELA CRISTINE FUZATTO 11,00 060240 402538353

MARCELO DO PRADO CAMARGO 13,00 060870 264243511

MARCELO LIMA 17,00 060330 207502882

MARCIA TOSHIE MIZUHIRA MIYATA Ausente 060283 41643808885

MARCIO ROBERTO CUNHA Ausente 060577 252449885

MARCOS BRITO DOS SANTOS Ausente 060899 13651151-19

MATEUS SOARES DE BARROS RODRIGUES SAVINO 22,00 060437 47933884x

MAURO JOSÉ DA SILVA FERREIRA 9,00 060697 296191310

NELSON FELIPE RODRIGUES 10,00 060144 434381196

OLAIR LUIS THEODORO 14,00 060554 175735116

OTAVIANO ALVES 13,00 060452 275397208

PASCOAL GOIARO NETO 6,00 060904 9196263

PAULO ROBERTO DE ANDRADE 6,00 060699 362356403

PETER REVSON MENDES FELIPE 12,00 060058 40730512-9

RAFAEL DE SOUSA PAULA 19,00 060290 15109916

RICARDO DA SILVA SANTOS 5,00 060872 44855760

THIAGO DI BENE AFFONSO 7,00 060875 407322577

VALÉRIA ARAUJO TRISTÂO REIGOTA Ausente 060613 347251110

VIVIANE SAMPAIO RAFAEL 18,00 060854 255427372

WILSON ROBERTO BAPTISTA 11,00 060673 211397647

Cargo: 204-OPERADOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA

Nome do Candidato Nota Inscr . RG

ADI ELOY DE MORAES 12,00 060326 460216065

ANDRE LUIS BERTO 17,00 060164 468144444

APARECIDO DA SILVA TEIXEIRA 10,00 060206 1838185 7

DIRCEU JOSÉ DIAS 20,00 060014 125503337

FABIO RODRIGUES 22,00 060147 334783112

JAIRO JOSÉ DE SOUZA 24,00 060551 4761811

JESSICA CARRÃO GALHARDO 19,00 060173 478932832

JOSIAS FERREIRA DA SILVA 14,00 060288 17467059x

JULIANA BOMBASARO 11,00 060571 408941686

LUCINEIA CRISTINA VITTI PRATA 18,00 060600 400398412

LUIZ CARLOS DE ALMEIDA 22,00 060877 11925863

MÁRCIO LEANDRO TOMAZ 13,00 060029 225751835

MARIA APARECIDA DA COSTA 4,00 060410 467706803

MARIELE DORIGO DA SILVA 17,00 060456 339892146

PAULO CÉSAR SARTORELLI 10,00 060304 32572412X

PEDRO GOIARO 10,00 060838 449999178

RAFAEL MANZIM 16,00 060185 44635838

RUDNEI DE SOUZA 12,00 060527 330058368

TAMIRES BEATRIZ LIMA DA SILVA 14,00 060386 482170980

TIAGO VIEIRA Ausente 060848 452134407

VAGNER ROBERTO LIMA DE BARROS 12,00 060602 406845426

VALDIR SCOPIN 15,00 060154 61274693

VINICIUS HENRIQUE BARBOSA 17,00 060820 47929298X

VINICIUS PEREZ PAVINATO 25,00 060069 40619882-2

WEBER ADRIEL DA SILVA 8,00 060924 473396634

Cargo: 205-TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Nome do Candidato Nota Inscr . RG

ADRIANA TEIXEIRA FRANCO 24,00 060175 244266037

CARLOS ALBERTO BERNARDES GARCIA Ausente 060530 13147352

JOSÉ ROBERTO DE GASPARI 22,00 060766 19376970

MAURICIO ANTONIO NICOLAU 14,00 060572 244273960

MÔNICA GEORGIA TABOADA ALVES 17,00 060781 489470567

OSCAR RUBENS TRISTAO Ausente 060923 8634831

REGIANA PINTO DA FONSECA OLIVEIRA Ausente 060798 244315784

RONALDO FERREIRA DA SILVA 17,00 060629 388128276

ROSELI CRISTINA SILVA DE ALMEIDA SA 16,00 060891 20421418

SILVIA ADRIANA BELLINI BERTI 8,00 060650 422964815

Cargo: 206-TORNEIRO MECÂNICO

Nome do Candidato Nota Inscr . RG

ALAN SPIGOLON OLIVEIRA 20,00 060328 278253751

ALMIR BRAGA DA SILVA 20,00 060552 81554784

CARLITO PASCHOAL 14,00 060561 7625569

ÉLITON EVANDRO SILVA 20,00 060128 421811730

ELTON AMARO DE SOUZA 19,00 060273 380819831

FABRICIO MARTINS DA SILVA 20,00 060189 41898492X

GUILHERME MORATO 19,00 060906 479331471

RAFAEL FERREIRA LOPES 17,00 060450 332181613

RAFAEL JORGE SOARES BARBOSA 18,00 060560 49516169x

ROBERTO PUDMOVCKI 23,00 060353 359027039

RODRIGO GARCIA FREITAS 22,00 060894 306267433

VALDOMIRO ALVES GOMES 15,00 060407    372730411982

VITOR ALEXANDRE LIMA 23,00 060883 41.752.763-9

ADICIONAL INSALUBRIDADE/PERICULOSIDADE

CANCELAMENT O POR MUDANÇA DE LOCAL  DE TRABALHO E/OU
FUNÇÕES – EM 01/06/2012  -  Almir Braga da Silva, nº 1802-7; Almir de
Almeida, nº 1318-4;  Antonio Cardoso, nº 1454-6; Antonio Carlos Saraiva,
nº 1177-1; Antonio Jorge Ometto, nº 2039-1; Antonio Jose Ali, nº 157-8;
Antonio Luiz Estevam, nº 1324-5; Arlindo Antonio Vianna Junior, nº1256-3;
Benedito Jose, nº 834-2; Benedito Leite Filho, nº 488-6; Carlos Eduardo
Alcazar Frias, nº 1786-2; Claudinei Forti, nº 967-6; Dirlei Alberto Banzato,
nº 576-3; Djalma Felício Rezende, nº 1215-6; Edson Antonio Peixe, nº 1652-
9; Emerson Cristiano de Almeida, nº 1803-5; Felipe Mendes da Costa, nº
1928-3; Fernando Alessandro Gil, nº 1714-1; Gilberto de Souza, nº 1378-
7; Helio Pereira da Cruz, nº 1379-5; Ismael Sebastião Agostini, nº 1252-2;
Jair D Ferreira dos Santos, nº 1380-7; Jose Carlos Alexandre, nº 1413-9;
Jose Carlos Barbosa de Souza, nº 1609-3;  Jose Carlos Pilon, nº 1853-6;
Jose de Fátima de Camargo, nº 1456-2; Jose Roberto De Gaspari, nº 2063-
1; Luiz Carlos da Silva, nº 803-7; Mayra Lima de Deus, nº 2060-7; Orides
Pizzol, nº 235-3; Paulo Mathias, nº 102-8; Roberto Tadeu Soledade, nº
308-4; Ronaldo F do Nascimento, nº 778-7; Valdecir Morato, nº 1548-9;
Virgulino Rodrigues de Andrade, nº 449-5; Antonio Jose Vieira, nº 422-6;
Carlos Aparecido Felix, nº1368-5; Revetrio Messias Passeri, nº 1734-5;
Wladimir Esteves, nº 1849-1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 102/2012 – PROCESSO N.º  1606/2012

Contratação de empresa para fornecimento de 10(dez) motocicletas, zero
kilômetro, ano e modelo 2012 (ou superior) para a frota do SEMAE.
Inicio da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 20/06/
2012, às 9h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou
ainda no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira,
das 9 às 16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez reais) –
Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 04 de junho de 2012

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÂO - PREGÃO PRESENCIAL N.º  100/2012 – PROCESSO
N.º  1518/2012

Contratação de empresa para fornecimento de materiais em ferro fundido
para remanejamento da travessia aérea da sub-adutora Santa Terezinha/
Balbo e de trecho da sub-adutora unificada Paulicéia.
Informamos que houve retificação dos item 08 e 11 do Anexo 1 do edital.
Em função da retificação, o Início da sessão pública para entrega e
abertura dos envelopes fica marcada para o dia 20/06/12 às 13h30m, na
Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro, 2.200 –
Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital completo, inclusive retificação:
www.semaepiracicaba.org.br ou ainda no Setor de Protocolo, situado no
endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às 16 horas mediante recolhimento
de R$ 10,00 (dez) reais – Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax
(19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 04 de junho de 2012

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2012/1283
MODALIDADE: Pregão 84/2012

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de ferramentas

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.º 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril
de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante
deliberação da Pregoeira Maria Alice Silva Santos, HOMOLOGA a
Licitação em epigrafe à(s) empresa(s) conforme abaixo:

EMPRESA LOTE VALOR
MARTINI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 1,6,8,11,12,22,24 11.338,50
METALVAX COMERCIO DE FERRAGENS,
METAIS E VALVULAS LTDA - ME 15,16 4.077,60
J.A. LOPES ACESSÓRIOS -  EPP 5 1.274,32
ANDRAX COM.  E SERVIÇOS LTDA. - EPP 3,13,17,23 10.639,30
FERGAVI COMERCIAL LTDA. EPP 2,4,7,9,10,14,18,19,20,

21,25,26,25,26 13.967,68
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 41.297,40

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 29 de maio de 2.012

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE



PIRACICABA, terça-feira, 05 de junho de 20128

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 37/2012
Objeto: Aquisição de combustível etanol para os veículos oficiais
Credenciamento :  Dia 21/06/2012 das 09:00hs às 09:30hs no Plenário.
Início da Sessão Pública: Dia 21/06/2012 às 09:30hs no Plenário da Câmara
de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano, n.º 834
- Térreo - Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano
n.º 834,  subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00,
telefones: (19) 3403-6500 ramal 6609 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 04 de junho de 2012.

Milena Petrocelli Furlan Dionísio
Pregoeira Oficial

COMUNICADO

Torno público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial
17/2012(Fornecimento parcelado de produtos de limpeza e tratamento para
pisos), foi julgado FRACASSADO pela Pregoeira e Equipe de apoio devido
aos participantes não apresentarem os produtos conforme especificados no
edital.

Piracicaba, 04 de junho de 2012.

   João Manoel dos Santos
  Presidente

COMUNICADO

Comunicamos para conhecimento dos interessados, que nesta data, para
todos os efeitos legais tornamos sem efeito a homologação do Pregão
Presencial n.º 17/2012(Aquisição de produtos de limpeza e tratamento para
pisos), em face de nenhum dos participantes atenderem as especificações
exigidas.

Piracicaba, 04 de junho de 2012.

  João Manoel dos Santos
  Presidente

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www .piracicaba.sp.gov .br

PODER LEGISLATIVO


